
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanoveni § 2586 a nás|edujÍcÍch

zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, v platném a účinném znění

I. Smluvní strany
l. Objednatel: Základni umělecká škola Trutnov, Krakonošovo nám 73. Trutnov 541 01

zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Blankou Matyskovou - ředitelkou školy
IČO: 68247117
Bankovní spojení: ČSOB Trutnov, č. ú, 130978640/0300
Tel: 499 813 845 '

Dále jen Objednatel

2. Zhotovitel: Antonin Krbílek, hudební nástrojař - k|avirnÍk
' Rybova 826, 541 01 Trutnov,

lČ:11114231
Bankovní spo'ení: FlO banka a, s., č. ú. 2900054302/2010

Dále jen Zhotovitel

(společně též jen Smluvní strany)

ll. Předmět plnění

Předmětem plnění dle této Smlouvy je závazek Zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí,
řádně a včas .provést pro Objednatele akci ,, Celková oprava klavíru BÔSENDORFER, opus
21235", a to dle zadávací dokumentace a Objednatelem odsouhlasené cenové nabídky Zhoto-
vitele (dále jen Dílo). Součástí je i bezpečná doprava klavíru do dílny k provedeni opravy a zpět
k Objednateli. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele dokončené Dílo převzít a
zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané Dílo dojednanou cenu dle článku lV.
této Smlouvy

ill. Čas plnění
l. Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění uvedený v ČI, || této Smlouvy v termínu od 1. 7.

2019 do10.12.2019.
2. Jestliže Zhotovitel předmět díla dokončí před sjednaným termínem, zavazuje se Objednatel toto

Dílo převzít v dřivějškn nabídnutém terminu, pokud Dílo nebude vykazovat vady či nedodělky.
3. O předání a převzetí díla bude vyhotoven Předávací protokol,
4. Provedením díla se rozumí jeho řádné dokončeni Zhotovitelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků

a jeho předání Objednateli.

IV. Cena
1. Objednatel se Zhotovitelem se dohodli na ceně za provedené Dílo uvedené v ČI. || (Zhotovitel
není plátcem DPH) 250 000,00 Kč.
Celková cena sestává z položek dle nabídky Zhotovitele odsouhlasené Objednatelem.
2. Objednatel a Zhotovitel ujednávají, že cena za provedeni Díla (dále jen Cena) je sjednána do-

· hodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
Tato Cena je cenou maximální a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady spojené s pro-
vedením Díla.

3. Zhotovitel souhlasI s tím, že Objednatel neposkytuje zálohy na provedení Díla. Cena bude Ob-
jednatelem uhrazena po řádném provedení a předání Díla bez vad a nedodělků, Možnost apli-
kace ustanovení § 2611 Občanského zákoníku Smluvní strany vylučují.

l



4. Zhotovitel vystaví po řádném předáni Díla a odstranění případných vad daňový doklad (dále jen
Faktura), kterou doručí Objednateli. Přňohou Faktury bude kopie Předávacího protokolu, a bylo-
ii Dílo předáno s vadami, také kopie Protokolu o odstranění vad, podepsaného oběma Smluv-
ními stranami. Ustanovení § 2108 ve spojení s § 2615 Občanského zákoníku tím není dotčeno.

5. Faktura bude obsahovat tyto náležitosti:
a) číslo smlouvy Objednatele, lČ Objednatele
b) uvedeni Ceny
c).předmět smlouvy, tj. text ,, Celková oprava klavíru BÔSENDORFER, opus 21235"
d).označen1 banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno '
e) datum splatnosti faktury
f) označeni osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu
g) přlbhou konečné faktury bude Protokol o předání a převzetí díla dle této smlouvy, obsa-

hujIcI prohlášenI Objednatele, že Dílo přejímá. V případě, že DIIo bylo převzato s výhradami (tjo
s vadami a nedodělky), bude přňohou konečné faktury Protokol o odstranění vad podepsaný
oprávněnými osobami.
Splatnost řádně vystavené Faktury činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne doručení objed-

nateli, .
Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání přIslušné částky z účtu Objednatele ve

prospěch účtu Zhotovitele.
6. Objednatel má právo Fakturu Zhotoviteli před uplynutím její splatnosti vrátit, aniž by došlo k

prodlenI s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na Faktuře někte-
rá z ná|ežitostľ nebo údajů nebo chybí-li kopie řádného PředávaCího protokolu (popř. též Proto-
kolu o odstranění vad). Ode dne doručení opravené Faktury běží Objednateli nová lhůta splat-
nosti v délce 30 (třiceti) kalendářních dnů

V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Povinnosti Objednatele:
a) Objednatel poskytne Zhotoviteli potřebnou součinnost k bezpečnému odvozu klavíru
BÔSENDORFER, opus 21235, do dílny Zhotovitele k provedení celkové opravy, a po jejím dokon-
čení k jeho bezpečnému navrácení Objednateli na původní místo.
b) Objednatel je povinen Zhotovitele prokazatelně seznámit se zvláštními bezpečnostními a po-
žárními opatřeními Objednatele a zvláštními předpisy platnými pro Místo plněni v případě přepravy
klavíru. Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje, že následně provede řádné seznámení
všech svých zaměstnanců a případných jiných osob podľ|ejÍcÍch se na provádění Díla prostřednic-
tvím Zhotovitele (dále j'en Pracovníci Zhotovitele), a bude nést plnou odpovědnost za případné
porušení výše uvedených opatření a předpisů Pracovníky Zhotovitele.
c) Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm rozumně požado-
vat při řešeni všech záležitostí souvÍsejÍcÍ s předáním Díla.
d) Objednatel se zavazuje zkontrolovat soulad Předávacího protokolu se skutečně provedeným
Dilem a v případě jakýchkoliv nesrovnabstí uvést všechny výhrady ohledně předávaného Díla do
Předávacího protokolu. Objednatel je dále povinen Předávací protokol podepsat. Nejsou-li na Pře-
dávacím protokdu uvedeny žádné výhrady, má se za to, že Objednatel Dílo přejímá bez výhrad.
Přiměřeně se ustanovení použije i na Protokol o odstranění vad.
e) Objednatel se zavazuje zaplatit včas Cenu za řádRě provedené a předané Dílo.

Práva a povinnosti Zhotovitele:
a) Zhotovitel se zavazuje řádně a včas předat Dílo Objednateli.
b) Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízenI postupu prací, dodržování
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování opatřeni požární ochrany a
dodržování hygienických a jiných předpisů souvisejkích s realizacI Díla a zavazuje se uhradit veš-

. keré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením uvedených předpisů.C) Zhotovitel je oprávněn a povinen postupovat při provádění díla zásadně samostatně
d) Zhotovitel při předání Díla předloží Objednateli Předávací protokol. Po doplnění všech nesrov-
nalosti a výhrad k předávanému Dílu Objednatelem a všech dalších náležitostí Předávacího proto-
kolu a po podpisu Objednatele je Zhotovitel povinen Předávací protokol podepsat. Pokud Zhotovi-
tel nesouh|asľ s výhradami Objednatele, je povinen je v Předávacím protokolu rozporovat, Kopii

2



Předávacího protokolu obdrží Objednatel. Přiměřeně podle tohoto ustanoveni postupují Smluvní
strany i v případě Protokolu o odstranění vad,
e) Zhotovitel provede Dílo s odbornou péčí, v souladu s jeho účelem a s ohledem na velkou hod-
notu opravovaného klavíru BÔSENDORFER, opus 21235, v rozsahu a kvalitě stanovenými touto
Smlouvou a příslušnými právními předpisy, jakož i závaznými a doporučujíchni technickými a bez-
pečnostními normami platnými v České republice.
f) Zhotovitel musí mít po celou dobu plněni této Smlouvy platnou pojistnou smlouvu na pojištěni
odpovědnosti za škodu., a to nejméně ve výši 2 000 000,-- Kč. Tuto pojistnou smlouvu je Zhotovi-
tel povinen předložit na vyžádání Objednateli kdykoliv po celou dobu plněni.

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY

.1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo nebo jeho část nebude mít při předání žádné vady.
2. Smluvní strany si ujednaly záruku za jakost ve smyslu § 2619 a násl, Občanského zákoníku v
délce 24 měsíců od předáni Díla. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podepsání pří-
slušného Předávacího protokolu. V případě, že z obsahu Předávacího protokolu vyplývá povinnost
Zhotovitele odstranit vady Díla nebo jeho části, počne záruční lhůta běžet až oboustranným podpi-
sem Protokolu o odstranění vad,
3. Pro vybučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že Dílo má vady, není-li po celou záruční
dobu v souladu s právními předpisy a technickými normami, případně vykazuje jiné zřejmé estetic-
ké či užitné vady.
4. Objednatel je povinen v průběhu záruční doby uplatnit nárok na odstranění vad bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění.
5. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vad Díla plynoucIch z obsahu Předávacího protoko-
lu okamžitě, ostatních vad do 3 (tří) kalendářních dní od jejich oznámení na e-mailovou adresu
Oprávněné osoby Zhotovitele.
6. Pokud Zhotovitel řádně a včas neodstraní oznámené vady nebo nezahájí jejich odstraňování v
požadovaném termínu, má Objednatel právo vady dát odstranit třetí osobou na náklady Zhotovite-
le. Tim nejsou dotčena jiná práva plynoucí Objednateli ze záruky.
7. Zhotovitel je povinen konzultovat všechny záležitosti spojené s odstraňováním vad
s Objednatelem.
8, O odstranění vad postupem podle tohoto článku je Zhotovitel povinen sepsat Protokol o odstra-
nění vad. V Protokolu o odstranění vad bude uveden den oznámení vady, den zahájení odstraňo-
vání vady, postup při odstraňováni vady Díla a den předáni Díla bez vad.

" 9. Práva z vadného plnění se řIdí ustanoveními § 2615 a násl. Občanského zákoníku.

VII. NÁHRADA ŠKODY

1. Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li v této
Smlouvě sjednáno jinak.
2. Objednatel odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti.
3. Zhotovitel odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti a dále odpovídá mimo jiné
za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vady Díla nebo v důsledku porušení jiné právní po-
vinnosti Zhotovitele. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši škodu, která vznikla při
realizaci Smlouvy o Dílo, při užÍvánľ Díla v souvislosti·nebo jako důsledek porušení povinností a
závazků Zhotovitele dle této smlouvy.
4. Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu.
5. Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 (třiceti) kalendářních dnů od doručeni písemné výzvy
oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody.

VIII. SMLUVNÍ POKUTY PRO PŘÍPAD PRODLENÍ

1. V případě, že Zhotovitel neprovede Dílo ve lhůtě sjednané Smluvními stranami, má Objednatel
právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,-- KČ (slovy: dvatisícekorun českých)
za každý, byt' i započatý den prodlenI.

3



2. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady Díla nebo jeho části ve lhůtě 10 dní, má Objednatel
právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,-- KČ (slovy: dvatisícekorun českých)
za každý, byt' i započatý den prodlenI.
3. Pro případ porušení povinnosti Zhotovitele mít platnou pojistnou smlouvu, se Zhotovitel zavazu-
je zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši jedné poloviny předpokládané hodnoty zakázky uve-
dené v zadávací dokumentaci.
4. Při prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené Faktury je Zhotovitel oprávněn poža-
dovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.
5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z poruše'nľ povinnosti,
ke které se smluvní pokuta vztahuje. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na úrok z
prodlení dle platných právních předpisů,
6. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlenI jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů od doručení
písemné výzvy oprávněné Smluvní strany druhé Smluvní straně. výzva musí obsahovat kromě
vyčís|enÍ výše smluvní pokuty nebo úroku také informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Ob-
jednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně možnosti zápoč-
tu proti kterékoliv splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli

lX. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smlouvu lze ukončit pouze jedním z nás|eduiÍcĹch důvodů:
a) písemnou dohodou Smluvních stran; v takovém případě končí platnost Smlouvy dnem uvede-
ným v dohodě;
b) písemným odstoupením od Smlouvy za podmínky podstatného porušení Smlouvy.

Za podstatné porušení Smlouvy se ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku považuji zejména
případy, kdy:
a) Objednatel je v prodlení s úhradou Faktury déle než 20 (dvacet) kalendářních dnů;
b) Zhotovitel je v prodlení s předáním Díla nebo jeho části o vÍce než 3 (tři) kalendářní dny;
C) Zhotovitel je v prodlení s odstraňováním vady nebo zahájením odstraňování vad Díla o vÍce
než 3 (tři) kalendářní dny;
d) Zhotovitel opakovaně porušil smluvní či jinou právni povinnost v souvislosti s plněním této
Smlouvy, přičemž opakovaným porušením se rozumí druhé porušení jakékoliv povinnosti Zhotovi-
tele;
e) Zhotovitel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenčnľ řIzenľ, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku nebo inso|venčni návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčnIho' řízenI, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačujÍcÍ
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.

2. Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje jen ohledně nespl-
něného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupeni od Smlouvy (ex nunc). Smluvní strany si
jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 (třiceti) kalendářních dnů od doručení oznámení Smluvní strany o odstou-
peni od této Smlouvy.
3. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení,
pokud už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé Z porušení smluvní povinnosti, práv z odpověd-
nosti za vady, délky záruční doby ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat
Smluvní strany i po odstoupení od této Smlouvy.
4. Odstoupil-li Objednatel z důvodů na straně Zhotovitele od Smlouvy po předání Díla, vyjadřuje
Zhotovitel souhlas s tím, že je Objednatel oprávněn Dílo upravit či odstranit vady Díla za pomoci
třetí osoby. Práva Objednatele ze záruky za jakost nejsou tímto postupem dotčena.
5. Odstoupeni od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručeni písemného oznámení o od-
stoupeni od Smlouvy druhé Smluvní straně

4



X. Závěrečná ustanovení
l. Nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka Zhotovitele odsouhlasená Objednatelem. Při

případných rozporech je rozhodná cenová nabídka díla, která je uložena u Objednatele,
2. Smlouva je provedena ve 4 vyhotoveních, a Zhotovitel obdrží po 2 vyhotovení s platností origi-

nálu.
3. Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů a Oprávněných Qsob je příslušná Smluv-

ní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně
oznámit druhé Smluvní straně. '

4. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení pochyb-
ností sjednávají, že tato Smlouva se řídí subsidiárně ustanovenlmi Občanského zákoníku.

5. Zhotovitel je srozuměn a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č, 320/2001 Sb,, o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
v platném a účinném znění, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajIdho z této
smlouvy s tím, že Zhotovitel se podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve
smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona.

6. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevýkonatelným,
zůstává p|atňošt, účinnost a vykonatelnost ostatnlch ustanovení této Smlouvy neovlivněna a
nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo oko|nostľ, za nichž
bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy.
Smluvní strany se zavazuji nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným ustanove-
ním, b|ÍžÍcím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení.

7, Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vypIývající z této Šm1ouvy nebo spory o existenci
této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou mezi sebou řešit nejdříve
pokusem o smír. V případě, že mezi nimi ke smíru nedojde, postoupí spor věcně a místně pří-
slušnému soudu České republiky.

8, Tato Smlouva může být měněna či doplněna pouze formou písemných dodatků oboustranně
odsouhlasených a řádně podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran,

9, Tato Sm|ouva nabývá platnosti dnem jejlho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího úveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č, 340/2015 Sb,, o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv). Zveřejnění zajistí objednatel, Druhá smluvní strana bere tyto skutečnosti na
vědomí.

V Trutnově dne : 20. 6, Z019


